
2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

G9V-4,-.12are.,,a1 

Berisso, 14 D I C 2021 

VISTO la Ordenanza N°1181 que reglamenta el llamado a Concurso para 
cubrir cargos de Auxiliares Docentes Ordinarios y, 

CONSIDERANDO: 

Que resulta del más alto interés la realización de los Concursos para cubrir 
cargos de Auxiliares Docentes a fin de completar la normalización docente. 

Que ha sido evaluada la propuesta del Consejo Departamental al respecto 

Que la propuesta ha merecido dictamen favorable de la Comisión de 
Enseñanza. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL LA PLATA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar la propuesta de llamados a Concursos para cubrir cargos 
de Auxiliares Docentes en las asignaturas y dedicaciones que figuras en el Anexo I y 
que forma parte integrante de esta resolución.- 

ARTICULO 2°.- Aprobar las propuestas de jurados titulares y suplentes que se 
indican en el Anexo II y forman parte integrante del presente acto administrativo.- 

ARTICULO 3°.- Regístrese, Comuníquese, Cumplido, archivese.-

RESOLUCIÓN N°: 9 3 9 - 2 1 

 

Mala Susana Colombo 
Secretaria Académica In. CARLOS E. FANTIN I 

Decano 

"2021-Ano de la UD, comprometida con la erradicación del COV1D-19 y todas las formas de desigualdad social" 



"2021- Apio de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Ardstein" 

G./4mi~ ck Ln  

9,402,~hdelreondsfra e/1=Iond 
nte 

 

RES. N°9 3 9  _ 2  

ANEXO I 

CONCURSO PARA AUXILIAR DOCENTE 

DEPARTAMENTO: INGENIERÍA QUÍMICA 

Asignatura Categoría Dedicación Cargos N° 
Comisiones 

Hs/Sema 
nales 

Ingeniería de las 
Reacciones 

Químicas 

JTP Simple 1 1 5hs. 

Operaciones 
Unitarias II 

JTP Simple 1 1 5hs. 

Proyecto Final- 
Integración V 

JTP Simple 1 1 6hs. 

Tecnología de la 
Energía Térmica 

JTP Simple 1 1 4hs. 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-I9 y todas las formas de desigualdad social- 



"2021 —Arlo de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Ciaar Afilstein" 

Stas 4 rolaaaula 
9.46,asda.4.;.a eil‘azomi 

áradrainisaciZ 94,a, 

ANEXO II 

CONCURSO PARA AUXILIAR DOCENTE 

INGENIERÍA QUÍMICA 

RES. N° 14 D I C 2021 

9- 2 1 

Asignatura: Ingeniería de las Reacciones Químicas 

PERFIL DOCENTE 

Docente con formación de grado en ingeniería química. Con experiencia y conocimiento de 

las áreas laborales del ingeniero de procesos. Conocimiento de equipos, procesos, 

diagramas, códigos de normalización y simulación de procesos aplicados a catálisis y diseño 

de reactores. 

OTROS APORTES 

Dado que el cargo existía con anterioridad, el presente llamado a concurso no implica 

erogación presupuestaria para la Institución. 

Asignatura: Operaciones Unitarias II 

PERFIL DOCENTE 

Docente con formación de grado en ingeniería química. Con experiencia y conocimiento de 

las áreas laborales del ingeniero de procesos y su aplicación en las operaciones unitarias. 

Conocimiento de equipos, diagramas, códigos de normalización y simulación de procesos 

industriales. 

OTROS APORTES 

Dado que el cargo existía con anterioridad, el presente llamado a concurso no implica 

erogación presupuestaria para la Institución. 

"2021 — Mb de la DIN comprometida con la erradicación del COVID-I9 y todas las formas de desigualdad social" 



"2021 —Arlo de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cásar Milskin" 

G‘mMtsonn rmfroansa 

9,4,;„,daore9Jons„,„ e/1~i 
éreastafionazZ nra 

 

Asignatura: Proyecto Final — Integración V 

PERFIL DOCENTE 

Docente con formación de grado en ingeniería química. Con experiencia y conocimiento de 

las áreas laborales del ingeniero de procesos. Conocimiento de evaluaciones técnico-

económicas, equipos, diagramas, códigos de normalización y simulación de procesos 

aplicados a las operaciones unitarias. 

OTROS APORTES 

Dado que el cargo existía con anterioridad, el presente llamado a concurso no implica 

erogación presupuestaria para la Institución 

Asignatura: Tecnología de la Energía Térmica 

PERFIL DOCENTE 

Docente con formación de grado en ingeniería química. Con experiencia y conocimiento de 

las áreas laborales del ingeniero de procesos. Conocimiento de equipos, diagramas, códigos 

de normalización y simulación de procesos aplicados a los procesos de transferencia de 

energía térmica. 

OTROS APORTES 

Dado que el cargo existía con anterioridad, el presente llamado a concurso no implica 

erogación presupuestaria para la Institución. 

"2021 —Año de la 117W comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 



"2021 —Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milsiatn" 

RES. N° 

ANEXO III 

CONCURSO PARA AUXILIAR DOCENTE 

INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: Ingeniería de las Reacciones Químicas 

JURADOS: 

TITULARES 

Jurado Titular 

Profesor Dependencia Categoría 

María Primavera Monsalvo Vallecillos U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Asociada 

Mario Daniel Flores U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Adjunto 

María Inés Urrutia U.N.L.P. Prof. Titular 

SUPLENTES 

Jurado Suplente 

Profesor Dependencia Categoría 

Juan Domingo Vrcic U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Titular 

Juan Carlos Liotard U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Adjunto 

Guillermo Ricardo Cocha U.N.A.J. Prof. Asociado 

"2021— Año de la UTN comprometida con la erradicación del COP7D-19 y todas las formas de desigualdad social" 



2021 — Aho de homenaje aI Premio Nobel de Medicina Dr. César AfiLakin" 

Ganareéo 1,4awan 

rár.teeigitero—da 

 

RES Ar 9 3 9-21 
CONCURSO PARA AUXILIAR DOCENTE 

INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: Operaciones Unitarias II 

JURADOS: 

TITULARES 

Jurado Titular 

Profesor Dependencia Categoría 

Jorge Raúl Arze Torrez U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Titular 

Mario Daniel Flores U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Asociado 

María Inés Urrutia U.N.L.P. Prof. Titular 

SUPLENTES 

Jurado Suplente 

Profesor Dependencia Categoría 

Ricardo Omar Zamponi U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Adjunto 

Juan Domingo Vrcic U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Titular 

Guillermo Ricardo Cocha U.N.A.J. Prof. Asociado 

"2021— Ano de la UN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 



"2021 -.Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Afilstein" 

(94-fsát~ Unan. 

timsada; ~Agio= eifIceka 
(21-0,,leritatalZ 94a 

 

RES. N° 9 3 9 - 2 1 

CONCURSO PARA AUXILIAR DOCENTE 

INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: Proyecto Final — Integración V 

JURADOS: 

TITULARES 

Jurado Titular 

Profesor Dependencia Categoría 

Mario Daniel Flores U.T.N.— F.R.L.P. Prof. Adjunto 

Juan Domingo Vrcic U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Titular 

María Inés Urrutia U.N.L.P. Prof. Titular 

SUPLENTES 

Jurado Suplente 

Profesor Dependencia Categoría 

Juan Carlos Liotard U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Adjunto 

Carlos Perdriel U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Asociado 

Guillermo Ricardo Cocha U.N.A.J. Prof. Asociado 

<2021 - ARo de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 



2021 —Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Misten?" 

€4.11~ I'Ltna••  

121.4;2~16daa-600044760a 

(;1-..fraz Yerne 911,,ta 

 

RES. N° 9 3 9 - 2 1 
CONCURSO PARA AUXILIAR DOCENTE 

INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: Tecnología de la Energía Térmica 

JURADOS: 

TITULARES 

Jurado Titular 

Profesor Dependencia Categoría 

Mario Daniel Flores U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Adjunto 

Gladys Ethel Machado U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Titular 

Maria Inés Urrutia U.N.L.P. Prof. Titular 

SUPLENTES 

Jurado Suplente 

Profesor Dependencia Categoría 

Ricardo Omar Zamponi U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Adjunto 

Carlos Perdriel U.T.N. — F.R.L.P. Prof. Asociado 

Guillermo Ricardo Cocha U.N.A.J. Prof. Asociado 

"2021 — Ano de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

